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Jak zostało wcześniej napisane, materiały konferencji zostały już wydrukowane. Or-
ganizatorzy konferencji zaplanowali jednak wydanie suplementu, w którym zostaną za-
mieszczone zapisy: sesji planarnej, dyskusji w zespołach problemowych oraz spotkania 
z dowódcą Centrum Operacji Morskich.

Andrzej Drzewiecki

Początki czynu niepodległościowego na ziemi 
przemyskiej w 1914 r. Sesja naukowa w Przemyślu

W dniu 7 listopada 2014 r. z okazji 20-lecia Jednostki Strzeleckiej 2009 im. gen. bryg. An-
drzeja Galicy przy II Liceum Ogólnokształcącym im. prof. Kazimiera Morawskiego w Przemy-
ślu odbyła się sesja naukowa nt. „Geneza polskiego czynu niepodległościowego na terenie zie-
mi przemyskiej w 1914 r.”. Jej organizatorem było Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Przemyślu.

Sesję prowadził i referat wprowadzający wygłosił mgr Lucjan Fac z przemyskiego TPN. Następ-
nie prof. dr hab. Andrzej Olejko z Uniwersytetu Rzeszowskiego wygłosił referat nt. „Ruch mło-
dzieżowy w Galicji w początkach XX wieku, czyli rzecz o generacji »śniącej o szabli«”. Omówił on 
sytuację społeczno-polityczną w Galicji w pierwszej dekadzie XX w., skutki ustawy o stowarzysze-
niach oraz rozporządzenia ministra obrony krajowej z 1909 r. o popieraniu związków strzeleckich 
(Schützen-Verein), o narodzinach w Galicji ruchu strzeleckiego (powstanie Związku Strzeleckiego 
i Polskich Drużyn Strzeleckich), skautingu oraz Drużyn Bartoszowych i Drużyn Sokolich.

Doktor Zbigniew Moszumański z Wojskowego Biura Badań Historycznych Wojskowego 
Centrum Edukacji Obywatelskiej, wykorzystując kwerendę w Rosyjskim Państwowym Ar-
chiwum Wojskowym w Moskwie oraz w Archiwum Państwowym w Przemyślu, przedstawił 
dzieje XXV Polskiej Drużyny Strzeleckiej. Zapoznał uczestników konferencji z historią Pol-
skiego Związku Wojskowego i Armii Polskiej, tajnymi organizacjami, które były poprzednicz-
kami Polskich Drużyn Strzeleckich. Wspomniał też o Oddziale Ćwiczebnym im. Dezyderego 
Chłapowskiego w Przemyślu – organizacji, która zapoczątkowała skauting w tym mieście.

Doktor Tomasz Pudłocki z Uniwersytetu Jagiellońskiego omówił losy Eugeniusza Złot-
nickiego (1876–1940), przemyskiego działacza niepodległościowego i społecznego, absol-
wenta kursów tzw. gimnastyki szwedzkiej w Zagrzebiu i Lwowie. W Przemyślu uczył on 
gimnastyki w seminariach nauczycielskich i gimnazjach, współdziałał w organizowaniu 
przemyskich sokolich drużyn skautowych. Przez wiele lat (1900–1915, 1922–1925) pełnił 
funkcję naczelnika gniazda sokolego w Przemyślu.

Zbigniew Moszumański

Historia i współczesność Służby Uzbrojenia 
i Elektroniki. Seminarium naukowe w Bydgoszczy

Z okazji Święta Służby Uzbrojenia i Elektroniki 13 listopada 2014 r. w Bydgoszczy od-
było się seminarium naukowe poświęcone temu rodzajowi służby. Wystąpienia dotyczyły 
aktualnych problemów służby oraz dziejów Służby Uzbrojenia i Elektroniki.
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Szef Służby Uzbrojenia i Elektroniki Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych (SUiE IW-
spSZ) płk Zenon Zakrzewski otworzył seminarium i wygłosił wykład inauguracyjny nt.: 

„Rola i zadania Służby Uzbrojenia i Elektroniki”. Przesłanie do uczestników seminarium 
skierował szef IWspSZ gen. broni Edward Gruszka. W pierwszej części seminarium re-
feraty wygłosili: szef Zarządu Planowania Logistyki Sztabu Generalnego WP gen. bryg. 
Dariusz Łukowski (rola i zadania Służby Uzbrojenia i Elektroniki w systemie zabezpiecze-
nia technicznego Sił Zbrojnych RP), szef logistyki IWspSZ płk mgr inż. Jerzy Jastrzębski 
(rola Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych w systemie zabezpieczenia logistycznego Sił 
Zbrojnych RP), zastępca dyrektora Instytutu Techniki Uzbrojenia (ITU) Wydziału Me-
chatroniki i Lotnictwa Wojskowej Akademii Technicznej płk rez. dr hab. inż. Ryszard 
Woźniak (rozwój broni strzeleckiej w świetle prac naukowo-badawczych w ITU) oraz 
dyrektor Wojskowego Instytutu Technicznego Uzbrojenia (WITU) płk dr inż. Jacek Bor-
kowski (rola i zadania WITU w rozwoju i zabezpieczeniu Sił Zbrojnych RP).

W części poświęconej dziejom Służby Uzbrojenia i Elektroniki płk mgr inż. Andrzej 
Gibasiewicz z Szefostwa SUiE IWspSZ wygłosił referat nt. „Powstanie i rozwój Służby 
Uzbrojenia i Elektroniki – rys historyczny”. Przedstawił on wybrane problemy organizacji 
tej służby w rozwoju historycznym, kolejnych szefów oraz szkolenie specjalistów.

Doktor Zbigniew Moszumański z Wojskowego Biura Badań Historycznych Wojskowego 
Centrum Edukacji Obywatelskiej omówił zagadnienia związane z początkami tworzenia 
się Służby Uzbrojenia w latach 1918–1919. Zwrócił on uwagę, że centralne organa tej 
służby powstały nieco później niż terenowe, zwłaszcza w czasie walk o Lwów i Przemyśl. 
Podkreślił też wysiłek i sprawność działania jej kadry w celu zaopatrzenia wojsk w broń 
i amunicję. Należy podkreślić, iż pod koniec 1919 r. Wojsko Polskie dysponowało już 
2415 działami różnego rodzaju i kalibru.

Na zakończenie seminarium ppłk rez. dr Krzysztof M. Gaj przedstawił wybrane zagad-
nienia zaopatrywania w amunicję w piechocie i w wojskach pancernych. Omówił m.in. 
obliczanie wielkości jednostki ognia, prognozowanie zużycia amunicji, zaopatrywanie 
w amunicję, a także problemy z jej załadunkiem i transportem.

Zbigniew Moszumański

Kompetencje społeczne w dowodzeniu i kierowaniu 
Siłami Zbrojnymi RP. Konferencja naukowa 
w Warszawie

Dnia 18 listopada 2014 r. w Centrum Konferencyjnym Wojska Polskiego w Warszawie 
odbyła się zorganizowana przez Departament Wychowania i Promocji Obronności MON 
oraz Wojskowe Centrum Edukacji Obywatelskiej konferencja naukowa nt. „Kompetencje 
społeczne w dowodzeniu i kierowaniu Siłami Zbrojnymi RP”. Celem konferencji było poka-
zanie roli kompetencji społecznych w procesie dowodzenia i kierowania zespołami ludzkimi, 
omówienie wniosków z badań empirycznych Wojskowego Biura Badań Społecznych WCEO 
dotyczących wykorzystania kompetencji społecznych przez dowódców różnych szczebli oraz 
refleksji nad metodami nabywania i kształcenia kompetencji społecznych w Wojsku Polskim.


